
VIVA SERVIZI SPA - VIA DEL COMMERCIO N. 29 60127 ANCONA 

AVVISO ESITO DI GARA 

 

Riferimenti normativi: art. 1 del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni 

con L. 120/2020, in attuazione del D.L. 77/2021 convertito con 

modificazioni con L. 108/2021, che deroga l’art. 36, comma 2, lettera d), del 

D.Lgs. 18.04.2016, n. 50: procedura negoziata del 19.10.2021 

“Completamento delle opere di collettamento fognario del Comune di 

Cerreto d’Esi (AN)” - Codice CIG n. 89329886E5 – importo complessivo 

presunto a base di gara € 1.036.000,31 oltre IVA, di cui € 972.105,72 per 

lavori e forniture e € 63.894,59  per oneri in materia di sicurezza; Elenco 

Sedute del Seggio di Gara: 08.11.2021 - Aggiudicazione definitiva: 

Determinazione del Direttore Generale del 12.11.2021; Ditte invitate: 

Costruzioni Mastruzzo Srl di San Felice Circeo (LT); Fossaceca Srl di 

Roccaspinalveti (CH); Bieffe Costruzioni Srl di Lecce; Idrotermogas 

Impianti Tecnologici & Costruzioni Edili del geom. Vincenzo Martucci di 

Casagiove (CE); Idro Edil Elettrotermica Srl di Sirolo (AN); Maccari 

Giancarlo Costruzioni Srl Unipersonale di Camerino (MC); Impresa Benito 

Stirpe Costruzioni Generali Spa di Torrice (FR); Edil Moter Srl di Roma; 

Trovati Srl di Bagnaia (PG); Ambrogetti Srl di Verghereto (FC); Edilia 

Costruzioni Srl di Roccanova (PZ); Edil Europa Srl di Macerata; F.lli 

Quaresima Costruzioni Srl di Folignano (AP); Edilbiangi Srl di San Severino 

Marche (MC); Papa Nicola Srl di Macerata; Cipriani Costruzioni Srl di 

Cerreto d’Esi (AN); Cardinaletti Srl di Falerone (FM); Asfalti Piceni Srl di 

Colli del Tronto (AP); Francinella Enrico Srl di Osimo (AN); Siquini 

Costruzioni Srl di Castignano (AP); Criterio di aggiudicazione: criterio del 

minor prezzo mediante ribasso sull’elenco prezzi unitari posto a base di gara; 

Numero di offerte ricevute: 11 Ditte Ammesse: 11 - Offerta di minor 

ribasso: Ribasso del 1,5000004321% - Offerta di maggior ribasso: Ribasso 

del 31,8299968444% - soglia di anomalia – ribasso del 22,9176832742% - 

Importo contrattuale: Ribasso offerto del 22,59999997202% - € 

816.304,42 oltre IVA, di cui € 752.409,83 per lavori e forniture e € 

63.894,59 per oneri in materia di sicurezza non soggetti a ribasso – 

Operatore economico aggiudicatario: Società Costruzioni Mastruzzo Srl, 

di San Felice Circeo (LT), Subappalto: fornitura e posa in opera di materiali 

in genere; noli attrezzature e macchinari; scavi, rinterri, demolizioni, opere 

provvisionali; vespai, murature, opere in calcestruzzo semplice o armato, 

vetrocemento, opere di consolidamento e di restauro; opere da lattoniere, 

tubazioni di scarico, esalazioni; opere da fabbro; carpenteria metallica per 

opere edili; strutture in acciaio, trattamenti protettivi di strutture in acciaio; 

impianti elettrici; opere di sistemazione idraulica, di versante e di ingegneria 

naturalistica; acquedotti, fognature, protezioni elettriche, gasdotti; 

sistemazioni a verde; esecuzione indagini georadar; esecuzione trivellazioni 

orizzontali; bonifica bellica; impianto per contatore idrico e tutte le 

lavorazioni rientranti nella categoria prevalente entro i limiti di legge (50%). 

 

Contatti: tel. 071.28931, fax 071.2893270, e-mail info@vivaservizi.it. 

 

Ancona, 02.12.2021 IL DIRETTORE GENERALE (dott. Moreno Clementi) 


